versitária Pedra Branca, Palhoça/SC, CEP 88.137-270, que proceda o reajuste dos preços men-
sais constantes do contrato nº 103/2023 no percentual de 7,21% (sete virgula vinte e um por cen-
to), conforme tabela abaixo, a partir de 30/03/2025, data da ocorrência do fato gerador do reajus-
te, sendo que o valor mensal total de R$ 2.682,11 (dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e on-
ze centavos) passa a ser o valor mensal total de R$ 2.875,49 (dois mil, oitocentos e setenta e 
cinco reais e quarenta e nove centavos), e o valor total global de 128.741,46 (cento e vinte e oi-
to  mil,  setecentos  e  quarenta  e  um  reais  e  quarenta  e  sete  centavos)  passa  a  ser  de  R$ 
138.023,52 (cento e trinta e oito mil, vinte e três reais e cinquenta e dois centavos), valores 
estes apurados pelo Parecer Contábil n. 21/2025 e em conformidade com o índice ICTI - Índice de 
Custo da Tecnologia da Informação, calculado pelo IPEA (Instituto de Pesquisa Econômica Aplica-
da) acumulado do período de março de 2024 a fevereiro de 2025. À contratada será pago o valor 
retroativo de R$ 629,98 (seiscentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos), referente ao 
período de 30 de março de 2025 a 30 de junho de 2025.

Tabela de valores atualizados do contrato 103/2023:

páginas/

Valor 
Máximo 

Valor 
Máximo 
Mensal

Valor 
Máximo 48 

Meses

GRUPO 04

031 Mês 48 FRANQUIA  -  Serviços